1

3

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об автоматизации закупок малого объема

В целях совершенствования, обеспечения гласности и прозрачности, повышения эффективности, экономии средств местного бюджета, средств бюджетных учреждений, предотвращения злоупотреблений при осуществлении заказчиками городского округа Тольятти (далее – заказчики) закупок товаров, работ, услуг в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее соответственно – закупки малого объема, Закон 44-ФЗ), руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить департамент экономического развития  органом администрации городского округа Тольятти, уполномоченным на реализацию мероприятий, связанных с автоматизацией осуществляемых заказчиками закупок малого объема,  в том числе на проведение отбора оператора электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема.
2. Определить департамент информационных технологий и связи органом администрации городского округа Тольятти, ответственным по техническим вопросам интеграции информационной системы «АЦК-Муниципальный заказ» и электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема.
3. Утвердить Порядок отбора оператора электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема (приложение 1).
4. Утвердить Положение о комиссии по отбору оператора электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема (приложение 2).
5. Создать комиссию по отбору оператора электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема и утвердить ее состав (приложение 3).
6. Поручить департаменту экономического развития администрации:
6.1. В течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления подготовить извещение о проведении отбора оператора электронной торговой площадки и документацию об отборе оператора электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема и разместить указанные извещение и документацию на сайте «Муниципальные закупки» по адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет mz.tgl.ru (далее – сайт mz.tgl.ru).
6.2. В срок не позднее тридцати дней со дня вступления в силу настоящего постановления подготовить проект постановления администрации городского округа Тольятти, определяющего порядок осуществления закупок малого объема.
6.3. В срок до 29.06.2018 г. обеспечить настройку информационной системы «АЦК-Муниципальный заказ» с целью интеграции с электронной торговой системой для автоматизации закупок малого объема, провести испытания, обеспечить возможность работы заказчиков с использованием электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема, совместно с оператором электронной торговой системы организовать обучение заказчиков работе по осуществлению закупок малого объема с использованием электронной торговой системы, проведение информационных семинаров для участников закупок.
7. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
9. [bookmark: P48]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию Бузинного А.Ю.

Глава городского округа						    С.А. Анташев